2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    27.04.2020 № 124-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
 от 14 ноября 2019 года № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Тенькинского городского округа
Магаданской области на 2020-2022 годы»

С целью приведения в соответствии с решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 11 марта 2020 года «О внесении изменений в Решение Собрания представителей Тенькинского городского округа от 24 декабря 2019 года № 35  «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа от 14 ноября 2019 года № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку паспорта «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на реализацию мероприятий Программы – 994,0 тыс.  руб., в том числе по годам:

2020 год – 694,0 тыс.  руб.;

2021 год – 150,0 тыс.  руб.;

2022 год – 150,0 тыс.  руб.

  »;
1.2. Приложение №1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Молодёжь Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Молодёжь Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы  «Молодёжь Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                      Д. А. Ревутский

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 27.04.2020 № 124-па

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Молодежь Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Гражданско-патриотическое воспитание молодежи

	1.1. Проведение мероприятия «День дублера» в Тенькинском городском округе
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»
	2020-2022
	78,0
	26,0
	26,0
	26,0
	БМО

	1.2.Проведение военно – полевой игры «Зарница»
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

МБОУ «СОШ в пос. Омчак»
	2020-2022
	84,3
	49,5
	17,4
	17,4
	БМО

	1.3. Проведение муниципального конкурса «Супер – папа»
	Сектор МП

Отдел культуры
	2020-2022
	115,8
	38,6
	38,6
	38,6

БМО

	1.4.Проведение муниципального конкурса «Супер – мама»
	Сектор МП

Отдел культуры
	2020
	40,1
	40,1
	0,0
	0,0
	БМО

	1.5. Проведение акции «Мы – граждане России!» в Тенькинском городском округе
	Сектор МП

	2020
	19,5
	19,5
	0,0
	0,0
	БМО

	1.6. Проведение муниципального этапа  всероссийского конкурса детского и юношеского конкурса «Базовые национальные ценности»
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

МБОУ «СОШ в пос. Омчак»
	2020
	46,5
	46,5
	0,0
	0,0
	БМО

	1.7. Выездные экскурсионные поездки по территории Тенькинского городского округа
	Сектор МП
	2020
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	БМО

	1.8. Приобретение туристического снаряжения для ВСТК «Русич»
	МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»
	2020-2022
	352,0
	252,0
	50,0
	50,0
	БМО

	1.9. Проведение мероприятия, посвященного Дню государственного флага РФ
	Сектор МП

Отдел культуры
	2020-
	2,4
	2,4
	0,0
	0,0
	БМО

	ИТОГО:

	748,6
	484,6
	132,0
	132,0

	2. Формирование здорового образа жизни среди молодежи

	2.1. Проведение мероприятия на катке «Ледовый кураж»
	Сектор МП
	2020-2022
	54,0
	18,0
	18,0
	18,0
	БМО

	2.2. Проведение акций, посвященных борьбе со СПИДом
	Сектор МП
	2020
	10,5
	10,5
	0,0
	0,0
	БМО

	2.3. Проведение акции «Меняю сигарету на конфету»
	Сектор МП
	2020
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	БМО

	2.4. Конкурс плакатов антинаркотической направленности «Я – против!»
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

МБОУ «СОШ в пос. Омчак»
	2020
	15,5
	15,5
	0,0
	0,0
	БМО

	ИТОГО:

	81,0
	45,0
	18,0
	18,0

	3.Поддержка талантливой молодежи

	3.1. Вручение благодарственных писем отличившимся выпускникам школ, вручение грамот активной молодежи
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

МБОУ «СОШ в пос. Омчак»
	2020
	10,5
	10,5
	0,0
	0,0
	БМО

	3.2. Проведение мероприятия «День молодёжи»
	Сектор МП

Отдел культуры
	2020
	93,2
	93,2
	0,0
	0,0
	БМО

	3.3. Проведение игры «Новогодний КВН» среди старшеклассников
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»
	2020
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	БМО

	ИТОГО:

	118,7
	118,7
	0,0
	0,0

	4.  Поддержка деятельности молодежных, волонтерских движений, детских общественных объединений

	4.1. Совет Молодёжи при главе
	Сектор МП

МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

МБОУ «СОШ в пос. Омчак»
	2020
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	БМО

	4.2. Проведение муниципального конкурса «Доброволец года» в Тенькинском городском  округе
	Сектор МП
	2020
	29,7
	29,7
	0,0
	0,0
	БМО

	ИТОГО:

	30,7
	30,7
	0,0
	0,0

	5. Информационное обеспечение молодёжи

	5.1. Изготовление информационных бюллетеней, приобретение методической литературы и т.д.
	Сектор МП

юр./ физ. лица
	2020
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	БМО

	ИТОГО:

	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	994,0
	694,0
	150,0
	150,0

___________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа                                                                                                                                                     Магаданской области                                                                                                                                                    от 27.04.2020 № 124-па

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Молодёжь Тенькинского городского округа

Магаданской области на 2020 -2022 годы»

(наименование муниципальной программы)
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Муниципальный бюджет
	Иные  источники

	1
	2
	3
	4
	5

	2020
	694,0
	694,0
	694,0
	0

	2021
	150,0
	150,0
	150,0
	0

	2022
	150,0
	150,0
	150,0
	0

_______________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 27.04.2020 № 124-па

План мероприятий муниципальной программы

«Молодежь Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы»

(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2020
	2021
	2022

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Проведение мероприятия «День дублера» в Тенькинском городском округе

	*

	*

	*

	УО и МП

	2
	Проведение военно – полевой игры «Зарница"

	*

	*

	*

	УО и МП

	3
	 Проведение муниципального конкурса «Супер - папа»
	*

	УО и МП

	4
	Проведение муниципального конкурса «Супер - мама»

	*

	УО и МП

	5
	Проведение акции «Мы – граждане России!» в Тенькинском городском округе

	*

	*

	УО и МП

	6
	 Проведение муниципального этапа III всероссийского конкурса детского и юношеского конкурса «Базовые национальные ценности»

	*

	УО и МП

	7
	Выездные экскурсионные поездки по территории Тенькинского городского округа

	*

	УО и МП

	8
	Приобретение туристического снаряжения для ВСТК «Русич»

	*
	*

	*

	*

	УО и МП

	9
	Проведение мероприятия, посвященного Дню государственного флага РФ

	*

	УО и МП

	10
	Проведение мероприятия на катке «Ледовый кураж»
	*

	*

	*

	УО и МП

	11
	Проведение акций, посвященных борьбе со СПИДом

	*

	УО и МП

	12
	 Проведение акции «Меняю сигарету на конфету»

	*

	УО и МП

	13
	Конкурс плакатов антинаркотической направленности «Я – против!»

	*

	УО и МП

	14
	Вручение благодарственных писем отличившимся выпускникам школ, вручение грамот активной молодежи

	*

	УО и МП

	15
	Проведение мероприятия «День молодёжи»

	*

	УО и МП

	16
	Проведение игры «Новогодний КВН» среди старшеклассников

	*

	УО и МП

	17
	Совет Молодёжи при главе
	*
	*
	*
	*

	УО и МП

	18
	Проведение муниципального конкурса «Доброволец года» в Тенькинском городском округе

	*

	УО и МП

	19
	Изготовление информационных бюллетеней, приобретение методической литературы и т.д.

	*

	УО и МП

________________________